

ЗАО «КРЕДИТ ЕВРОПА БАНК»  
неконсолидированный отчет о движении денежных средств за 2012 год

	Пояснения	2012 год тыс. рублей	2011 год тыс. рублей
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Прибыль до налогообложения		3 465 205	3 443 452
Корректировки:			
Чистые процентные доходы		(9 083 438)	(7 637 221)
Чистый резерв под обесценение		2 160 249	1 189 747
Нереализованный убыток (прибыль) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		911 865	(542 682)
Износ и амортизация		306 355	198 327
Чистый убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов		7 650	2 635
Прочие неденежные статьи		(17 999)	25 920
(Прибыль) убыток от переоценки финансовых активов и обязательств в иностранной валюте		(737 429)	655 227
		<b>(2 987 542)</b>	<b>(2 664 595)</b>
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(32 278)	(292 406)
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах		-	1 219 029
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		98 871	(11 290)
Кредиты, выданные клиентам		(21 493 943)	(20 485 827)
Прочие активы		(1 867 778)	(759 806)
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>			
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов		2 238 880	4 714 976
Текущие счета и депозиты клиентов		4 054 115	(2 302 557)
Прочие обязательства		77 246	161 367
		<b>(19 912 429)</b>	<b>(20 421 109)</b>
<b>Чистое движение денежных средств, использованных в операционной деятельности, до уплаты процентов и налога на прибыль</b>			
Проценты полученные		15 887 025	12 115 749
Проценты уплаченные		(6 502 158)	(3 943 059)
Налог на прибыль уплаченный		(1 011 603)	(201 530)
		<b>(11 539 165)</b>	<b>(12 449 949)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Приобретение активов, имеющихся в наличии для продажи		(5 898 876)	(13 035 396)
Продажа и погашение активов, имеющихся в наличии для продажи		6 147 491	18 273 944
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения		(32 725)	(99 436)
Продажа и погашение инвестиций, удерживаемых до срока погашения		384 260	154 698
Инвестиции в неконсолидированные дочерние компании		0	(138 500)
Чистые приобретения основных средств и нематериальных активов		(690 026)	(568 111)
		<b>(89 876)</b>	<b>4 587 199</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Поступление от выпущенных долговых ценных бумаг		13 573 715	9 951 215
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(11 376 585)	(3 433 071)
Поступление от субординированной задолженности		7 536 762	-
Выплаченные дивиденды		(1 102 502)	(1 249 500)
		<b>8 631 390</b>	<b>5 268 644</b>
<b>Чистое уменьшение денежных и приравненных к ним средств</b>			
		<b>(2 997 651)</b>	<b>(2 594 106)</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		(7 204)	393 375
Денежные и приравненные к ним средства на начало года		10 476 976	12 677 707
Денежные и приравненные к ним средства на конец года	34	<b>7 472 121</b>	<b>10 476 976</b>